

# 合意単価

令和 8 年 4 月 28 日に締結した桑ヶ仙溪間工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 8 年 6 月 9 日

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 |           |                    |                | 規格                            | 単位 | 数量    | 合意単価   | 金額         |
|---------------|-----------|--------------------|----------------|-------------------------------|----|-------|--------|------------|
| 工事区分          | 工種        | 種別                 | 細別             |                               |    |       |        |            |
| (レベル1)        | (レベル2)    | (レベル3)             | (レベル4)         |                               |    |       |        |            |
| 溪間工           |           |                    |                |                               | 式  | 1     |        | 29,946,000 |
|               | 治山土工      |                    |                |                               | 式  | 1     |        | 3,188,000  |
|               |           | 作業土工 (第2号谷止工)      |                |                               | 式  | 1     |        | 812,742    |
|               |           |                    | 掘削 (土砂) A      | BH=0.45m3級 礫質土                | m3 | 59    | 1,730  | 102,070    |
|               |           |                    | 掘削 (岩石) A      | BH=0.45m3級 軟岩Ⅱ                | m3 | 158   | 3,910  | 617,780    |
|               |           |                    | 岩盤清掃           |                               | m2 | 61.6  | 1,508  | 92,892     |
|               |           | 作業土工 (第3号谷止工)      |                |                               | 式  | 1     |        | 627,263    |
|               |           |                    | 掘削 (土砂) B      | BH=0.45m3級 礫質土                | m3 | 54    | 1,643  | 88,722     |
|               |           |                    | 掘削 (岩石) B      | BH=0.45m3級 軟岩Ⅱ                | m3 | 123   | 3,823  | 470,229    |
|               |           |                    | 岩盤清掃           |                               | m2 | 45.3  | 1,508  | 68,312     |
|               |           | 残土処理工              |                |                               | 式  | 1     |        | 1,748,427  |
|               |           |                    | 残土処理A          | (第2号谷止工)                      | m3 | 141   | 6,331  | 892,671    |
|               |           |                    | 残土処理B          | (第3号谷止工)                      | m3 | 132   | 6,483  | 855,756    |
|               | 治山ダム工     |                    |                |                               | 式  | 1     |        | 26,526,000 |
|               |           | コンクリート谷止工 (第2号谷止工) |                |                               | 式  | 1     |        | 14,975,975 |
|               |           |                    | コンクリート         | 18-8-40BB                     | m3 | 216.6 | 51,372 | 11,127,175 |
|               |           |                    | 打継面清掃          |                               | m3 | 216.6 | 436    | 94,437     |
|               |           |                    | 止水板 (第2号谷止工)   | CC型300*7mm                    | 式  | 1     |        | 29,288     |
|               |           |                    | 水抜パイプ (第2号谷止工) | VU管 φ 250mm                   | 式  | 1     |        | 18,199     |
|               |           |                    | 型枠A            | 丸太残存型枠 水表側                    | m2 | 97.6  | 19,073 | 1,861,524  |
|               |           |                    | 型枠B            | 治山ダム型枠 水裏側・放水路・同時打設間詰         | m2 | 111.9 | 13,992 | 1,565,704  |
|               |           |                    | キャットウォーク       |                               | m  | 96    | 2,913  | 279,648    |
|               |           | コンクリート谷止工 (第3号谷止工) |                |                               | 式  | 1     |        | 10,170,998 |
|               |           |                    | コンクリート         | 18-8-40BB                     | m3 | 145.6 | 51,372 | 7,479,763  |
|               |           |                    | 打継面清掃          |                               | m3 | 145.6 | 436    | 63,481     |
|               |           |                    | 止水板 (第3号谷止工)   | CC型300*7mm                    | 式  | 1     |        | 26,710     |
|               |           |                    | 水抜パイプ (第3号谷止工) | VU管 φ 250mm                   | 式  | 1     |        | 18,138     |
|               |           |                    | 型枠A            | 丸太残存型枠 水表側                    | m2 | 67.1  | 19,073 | 1,279,798  |
|               |           |                    | 型枠B            | 治山ダム型枠 水裏側・放水路・同時打設間詰         | m2 | 79.6  | 13,992 | 1,113,763  |
|               |           |                    | キャットウォーク       |                               | m  | 65    | 2,913  | 189,345    |
|               |           | 間詰工 (第2号谷止工)       |                |                               | 式  | 1     |        | 744,166    |
|               |           |                    | 間詰コンクリートA      | 分離打設分                         | m3 | 3     | 51,748 | 155,244    |
|               |           |                    | 間詰コンクリートB      | 同時打設分                         | m3 | 8.1   | 50,647 | 410,240    |
|               |           |                    | 水抜パイプ          | VU管 φ 50mm                    | m  | 1.8   | 252    | 453        |
|               |           |                    | 型枠C            | 一般型枠 小型構造物                    | m2 | 13.7  | 9,209  | 126,163    |
|               |           |                    | 植生マット伏工        | 種子待受型 肥料袋付き                   | m2 | 16.2  | 3,214  | 52,066     |
|               |           | 間詰工 (第3号谷止工)       |                |                               | 式  | 1     |        | 635,292    |
|               |           |                    | 間詰コンクリートA      | 分離打設分                         | m3 | 2.8   | 51,748 | 144,894    |
|               |           |                    | 間詰コンクリートB      | 同時打設分                         | m3 | 6.1   | 50,647 | 308,946    |
|               |           |                    | 水抜パイプ          | VU管 φ 50mm                    | m  | 1.8   | 252    | 453        |
|               |           |                    | 型枠C            | 一般型枠 小型構造物                    | m2 | 12.5  | 9,209  | 115,112    |
|               |           |                    | 植生マット伏工        | 種子待受型 肥料袋付き                   | m2 | 20.5  | 3,214  | 65,887     |
|               | 溪間工付属物設置工 |                    |                |                               | 式  | 1     |        | 232,000    |
|               |           | 堤名板取付工 (第2号谷止工)    |                |                               | 式  | 1     |        | 116,069    |
|               |           |                    | 堤名板            | B型 55*40*1.2cm                | 枚  | 1     | 69,518 | 69,518     |
|               |           |                    | 表示板            | 治山シンボルマーク 400*300*10mm (タイプⅡ) | 枚  | 1     | 46,551 | 46,551     |
|               |           | 堤名板取付工 (第3号谷止工)    |                |                               | 式  | 1     |        | 116,069    |
|               |           |                    | 堤名板            | B型 55*40*1.2cm                | 枚  | 1     | 69,518 | 69,518     |
|               |           |                    | 表示板            | 治山シンボルマーク 400*300*10mm (タイプⅡ) | 枚  | 1     | 46,551 | 46,551     |

|        |              |                 |                 |                       |    |    |        |            |
|--------|--------------|-----------------|-----------------|-----------------------|----|----|--------|------------|
| 仮設工    |              |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 576,000    |
|        | 仮設工          |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 576,000    |
|        |              | 工事用道路工（第2号谷止工）  |                 |                       | 式  | 1  |        | 166,790    |
|        |              |                 | 掘削（土砂）C         | BH=0.28m3級 土砂 小規模(標準) | m3 | 74 | 1,145  | 84,730     |
|        |              |                 | 工事用道路盛土         |                       | m3 | 68 | 794    | 53,992     |
|        |              |                 | 敷鉄板             | 22×1524×3048mm        | 枚  | 3  | 9,356  | 28,068     |
|        |              | 工事用道路工（第3号谷止工）  |                 |                       | 式  | 1  |        | 175,340    |
|        |              |                 | 掘削（土砂）C         | BH=0.28m3級 土砂 小規模(標準) | m3 | 78 | 1,145  | 89,310     |
|        |              |                 | 工事用道路盛土         |                       | m3 | 73 | 794    | 57,962     |
|        |              |                 | 敷鉄板             | 22×1524×3048mm        | 枚  | 3  | 9,356  | 28,068     |
|        |              | 土留・仮締切工（第2号谷止工） |                 |                       | 式  | 1  |        | 117,040    |
|        |              |                 | 廻排水             |                       | 式  | 1  |        | 117,040    |
|        |              | 土留・仮締切工（第3号谷止工） |                 |                       | 式  | 1  |        | 117,040    |
|        |              |                 | 廻排水             |                       | 式  | 1  |        | 117,040    |
| その他費用  |              |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 377,000    |
|        | その他費用        |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 377,000    |
|        |              | その他費用           |                 |                       | 式  | 1  |        | 377,256    |
|        |              |                 | 交通誘導警備員B        |                       | 人  | 24 | 15,719 | 377,256    |
| 直接工事費  |              |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 30,899,000 |
| 共通仮設費計 |              |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 4,679,711  |
|        | 共通仮設費(積上げ分計) |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 68,000     |
|        |              | 運搬費             |                 |                       | 式  | 1  |        | 68,466     |
|        |              |                 | 仮設材運搬費（第2号谷止工）  |                       | 式  | 1  |        | 26,885     |
|        |              |                 | 仮設材運搬費（第3号谷止工）  |                       | 式  | 1  |        | 26,885     |
|        |              |                 | 建設機械運搬費（第2号谷止工） | BH=0.45m3級            | 式  | 1  |        | 8,014      |
|        |              |                 | 建設機械運搬費（第3号谷止工） | BH=0.45m3級            | 式  | 1  |        | 6,682      |
|        | 共通仮設費(率計上)   |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 4,257,661  |
|        | 現場環境改善費(率計上) |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 354,050    |
| 純工事費   |              |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 35,578,711 |
|        | 現場管理費        |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 11,632,958 |
| 工事原価   |              |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 47,211,669 |
|        |              | 一般管理費等          |                 |                       | 式  | 1  |        | 8,459,674  |
|        | 一般管理費等計      |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 8,459,000  |
| 工事価格   |              |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 55,670,000 |
|        | 消費税相当額       |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 5,567,000  |
| 請負金額   |              |                 |                 |                       | 式  | 1  |        | 61,237,000 |

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。